

Zagraniczne praktyki zawodowe uczniów Technikum im. rtm. W. Pileckiego w Wojkowicach

40 uczniów klas trzecich technikum kształcących się w zawodach: technik lotniskowych służb operacyjnych, technik geodeta i technik architektury krajobrazu odbyli dwutygodniowe praktyki zawodowe w Bradze. Projekt „Europejski Start Zawodowców” realizowany jest od 2019 roku. Niestety pandemia nie pozwoliła na wcześniejszy wyjazd. Kiedy w końcu udało się wyjechać, radość wszystkich była olbrzymia. Miesiące poprzedzające wyjazd upłynęły na przygotowaniach – uczniowie uczyli się języka portugalskiego i angielskiego, aby móc bez problemu porozumiewać się w Portugalii. Pani psycholog poprowadziła dla nich zajęcia psychologiczno-kulturowe, które poruszały następujące tematy: jak poradzić sobie ze stresem w obcym kulturowo środowisku, czy też jak wytrwać rozstanie z rodziną.

14 maja 2022 r. cała grupa ruszyła do Krakowa – Balic, skąd lotem przez Monachium dotarliśmy do Bragi - jednego z najstarszych miast w Portugalii o ponad 2000-letniej historii. 16 maja uczniowie w kilkusobowych grupach udali się wraz ze swoimi mentorami do firm, w których przez 2 tygodnie mogli podnosić swoje kompetencje zawodowe. Na początek poznali personel firm, swoje prawa i obowiązki. Po szkoleniach BHP mogli przystąpić do pracy. W zależności od zawodu i miejsca praktyk zajmowali się między innymi pielęgnacją roślin, logistyczną obsługą magazynów, obsługą cargo, np. przygotowaniem przesyłek i listów przewozowych, infrastrukturą lotniskową, czy też tworzeniem przestrzennych modeli Bragi na podstawie wykonanych dronem zdjęć. Praca u portugalskich pracodawców pozwoliła uczniom stosować programy komputerowe potrzebne w ich zawodzie, rozbudować swoje umiejętności pracy w grupie, przestrzegać zasad kultury osobistej i etyki zawodowej. Nauczyli się planować wykonanie powierzonych zadań oraz podejmować odpowiedzialność za podejmowane działania. Niejeden z nich musiał wykazywać się kreatywnością. Bardzo ważna była nauka pracy pod presją czasu i radzenia sobie ze stresem. Praktyki zawodowe pomogły uczniom lepiej radzić sobie w komunikacji interpersonalnej zwłaszcza obcojęzycznej, co z pewnością było dla większości dużą nowością. Uczniowie poradzi sobie doskonale z powierzonymi obowiązkami i byli bardzo dobrze ocenieni przez swoich pracodawców. Pracowali szybko i dokładnie, bez problemu nawiązali kontakt z innymi portugalskimi pracownikami.

Popołudnia i weekendy przeznaczone były na odpoczynek i poznawanie Portugalii. Udało nam się zwiedzić między innymi Viana de Castelo nad rzeką Lima. Podziwialiśmy urokliwe kolorowe kamienice i zabytkowe budowle Porto.

Uczniowie mieli szczęście trafić na festiwal Braga Romana – coroczne wydarzenie, przypominające rzymskie korzenie tego pięknego miasta. Na ulicach oprócz straganów, można było podziwiać pokazy tańców i walk, sztuki teatralne w języku łacińskim, a na koniec zjeść tradycyjne portugalskie dania.

Nasz portugalski partner EduPlus zorganizował dla uczniów naukę surfowania. Fale nad portugalskim wybrzeżem są wręcz idealne do uprawiania tej dyscypliny. Było sporo ekscytacji i zabawy.

Każdy dzień praktyk był dla wszystkich uczestników projektu możliwością konfrontacji poziomu usług w konkretnych zawodach w Polsce z poziomem usług w Portugalii. Oprócz zdobywania cennego doświadczenia zawodowego, uczniowie znacząco poprawili swoje umiejętności językowe. Na zakończenie wyjazdu państwo Sylwia i Adam Stefaniak - team zarządzający partnerskiej organizacji EduPlus wręczył wszystkim uczestnikom certyfikaty, będące poświadczeniem odbytych praktyk.

Projekt „Europejski Start Zawodowców” otrzymał dofinansowanie w kwocie 76.544 EUR w ramach Akcji 1. - Mobilność uczniów i kadry w sektorze Kształcenie i Szkolenia Zawodowe programu Erasmus +. Dofinansowanie pokryło w całości organizację mobilności.